
 “ECOCHIMIE” S.R.L.

 MD-2060, mun. Chişinău

 bd. Cuza Vodă 5/1 bir. 403

 Tel/fax.: /022/ 52-34-32,  53-09-31

 e-mail:  info@ecochimie.md

 www.ecochimie.md

FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data depunerii ofertei:

Licitaţia Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1547808407860

Invitaţie la licitaţia publicată în BAP nr.: www.achizitii.md

Alternativa nr.:

Către: IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie:
Una sută cincizeci şi una mie patru sute cincizeci şi patru lei 92 bani

Semnat: ______________________
Nume: Nicolae Iurcu
În calitate de: Director
Ofertantul:  “ECOCHIMIE” srl
Adresa: MD-2060, mun. Chisinău, bd. Cuza Vodă 5/1, of. 403
Data: 28 ianuarie 2019

28 ianuarie 2019

126'212.43 MDL

151'454.92 MDL

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza 

prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în conformitate cu punctul IPO5.5.

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.8., începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu 
f) În cazul acceptării prezentei oferte, “ECOCHIMIE” srl se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4.

 “ECOCHIMIE” srl declară că:

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. ______________.
b)  “ECOCHIMIE” srl se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, 

Achizitionarea reagentilor chimic pentru anul 2019

FORMULARUL OFERTEI (F3.1) pag 1 din 1



 “ECOCHIMIE” S.R.L.

 MD-2060, mun. Chişinău

 bd. Cuza Vodă 5/1 bir. 403

 Tel.:  /022/109-111. Fax: /022/109-222

 e-mail:  info@ecochimie.md

 www.ecochimie.md

Specificații tehnice (F4.1)

Destinatar: IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1
Adresa: 2004, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, str.S.Lazo nr.7
Data: 28 ianuarie 2019
Tel./Fax: Stoicev Mariana, Tel.: 060160594, mariana.stoicev@gmail.com
Nr. şi data procedurii: ocds-b3wdp1-MD-1547808407860 din 28.01.2019

Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Modelul 

articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

0 1 2 3 4 5 6 7 8

5 33696200-7 Azur –Erozina Romanovski soluțio 12000101 Rusia MiniMed (flacon din plastic 1 litr.)
Coloratie Azur-Eozin dupa Romanovski cu solutie de bufer, flacon 

1 L
ISO, CE Marca

13 33696300-8 Sol.Liugol aps pentrru coprol LUG-OT-250 Croatia BioGnost Solutie apoasea iod si iodura de potasiu (Lugol),amb 250ml ISO, CE Marca

14 33159000-9 Ulei de imersie 14005304 Rusia Minimed Ulei de imersie, amb. 100 ml. ISO, CE Marca

16 38437000-7 Stative pentru eprubete 20 12005002 Rusia MiniMed Stativ eprubete, 18 mm, 20 loc., PE ISO, CE Marca

17 38437000-7 Stative pentru eprubete 40 12005003 Rusia MiniMed Stativ eprubete, 18 mm, 40 loc., PE ISO, CE Marca

18 38437000-7 Stative pentru eprubete 10 12005001 Rusia MiniMed Stativ eprubete, 18 mm, 10 loc., PE ISO, CE Marca

19 24323210-9 Acid acetic glacial ## Polonia Stanchem Acid acetic glacial, c.p. >99.9%, amb. flacon 1 L ISO, CE Marca

20 33696300-8 Citrat de sodiu ## Polonia Stanchem Citrat de sodiu 3 substituit, pur, ambalat 1 kg ISO, CE Marca

21 38437000-7 
Pipetă terminal getabilă sterilă în ambalaj individual 

1 ml
27080 China ZSLSR Co.

Pipeta serologica, 1 ml, div. 1/100, sterila, Dnase/Rnase-free, 

Apirogena, amb. ind., cut. 1800 buc.
ISO, CE Marca

22 38437000-7
Pipetă terminal getabilă sterilă în ambalaj individual 

10 ml
27074 China ZSLSR Co.

Pipeta serologica, 10 ml, div. 1/10, sterila, amb. ind., cut. 1200 

buc.
ISO, CE Marca

Pagina 1 din 3



Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Modelul 

articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

23 38437000-5 Eprubeta cu K3EDTA volum 1 ml cu capac si eticheta 22108 Italia Sy.RR Volum 1 ml cu capac si eticheta Eprubeta, 12x56mm, PP, K3EDTA, 1.0 ml sange ISO, CE Marca

24 38437000-5 Eprubeta cu K3EDTA volum 3ml cu capac și etichetă 22107 Italia Sy.RR Eprubeta, 12x56mm, PP, K3EDTA, 2.5 ml sange ISO, CE Marca

25 33159000-5
Eprubete getabile borsilicat pentru fotometru Stat 

Fax, 12x75 m
21472 China NRLE Co. pentru fotometru Stat Fax, 12x75 mm

Eprubeta, 12x75x0.6 mm, 5 ml, cilindrica, sticla borosilicata, amb. 

250 buc., cutie 2000 buc.
ISO, CE Marca

26 33698000-9 Perie pentru curățirea eprubetelor 25731 China NRLE Co.
Perie curatare eprubete, maner din material galvanizat, L=381mm, 

perie alba 13mmx76mm
ISO, CE Marca

27 33793000-5 Multicuve pentru analizatorul Star Dust MC-15 910546 Italia Sy.RR
Cuve pt probe, compatibil StarDust MC-15, PS, amb. 5 buc., cut. 

100 buc.
ISO, CE Marca

28 33793000-5 Eprubete getabile 22213 Italia Sy.RR cu citrat de natriu 3.8% 2,5 ml
Eprubeta, 12x56mm, PP, 0.25 ml Sodium Citrate 3.8%, 1.0/2.5 ml 

sange VSH/Coagulare
ISO, CE Marca

29 33793000-5
Minieprubeta cu K3EDTA pentru 0,25 ml, cu dop de 

cauciuc cu valve în formă de cruce, fund plat 
22113 China NRLE Co.

Eprubeta, sange periferic, K3EDTA, 0,25 ml, cu eticheta, gradata, 

PP
ISO, CE Marca

39 33698100-0 Eosin Metilen Blue 12005801 Rusia Minimed Coloratie Leishman, Eozin-Albastru de metilen, flacon 1 L ISO, CE Marca

50 33698100-0 Eprubetă cu mediu de transport Cary-Blair sterile 26069 China ZMHP Co.

(în tuburi din polipropilenă individual)cu etichetă 

şi ansa de plastic,pentru colectarea materialului 

biologic dimensiuni 12x140mm

Eprubetă cu mediu de transport tip Cary Blair, 12x150 mm, PP, cu 

tampon PP/celofibra, cut. 900 buc.
ISO, CE Marca

53 33696300-8 Glucoza ## Polonia Stanchem Glucoza anhidra, pharm, Ph.Eur, ambalat 1.0 kg ISO, CE Marca

65 33696300-8 Soluție bufer pentru determinarea PH 4.0
CL03.0702.1

000
Belgia Chem-Lab Buffer pH 4.00 (colored),fl. 1 L ISO, CE Marca

66 33696300-8 Soluție bufer pentru determinarea PH 7.0
CL03.0704.1

000
Belgia Chem-Lab Buffer pH 7.00 (colored), fl. 1 L ISO, CE Marca

71 33696500-0
Pachete termorezistente pentru sterilizarea cutiilor 

Petri 
21503 Italia MFit 23x13 cm

Punga sterilizare autosigilanta, cu indicator pt autoclav/EO, 

140x260mm
ISO, CE Marca

76 33696500-0 Set de coloranți după Gram BGR4-K-250 Croatia Biognost 4 fl x 250 ml Gramm Kit, amb. 250 ml ISO, CE Marca

77 33698000-9 Anse Sterile de polistirolgetabile volum 1 mkl 30015 Italia Sy.RR
Ansa microbiologica, vol. 1 ul, PS, sterila, amb. 20 buc, cut. 8000 

buc.
ISO, CE Marca

78 33793000-5 Cutii Petri polistirol getabile D 90mm 29052 Italia Sy.RR Cutie Petri, 90mm, PS, sterile, amb. 20 buc, cut. 480 buc. ISO, CE Marca

Pagina 2 din 3



Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Modelul 

articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

 80
Tampoane getabile sterile în ambalaj individual cu 

tijă de lemn
26075 China NRLE Co.

Tampon, lemn/vata, 150mm, ambalat individual, steril, box 100 

buc., cut. 5000 buc.
ISO, CE Marca

81 38437000-7
Pipetă terminală getabilă sterilă în ambalaj 

individual 1 ml
27080 China ZSLSR Co.

Pipeta serologica, 1 ml, div. 1/100, sterila, Dnase/Rnase-free, 

Apirogena, amb. ind., cut. 1800 buc.
ISO, CE Marca

82 33698000-9 Anse getabile de polistirol forma ,,L,, 27410 China NRLE Co. Spatula, forma L, tip Drigalski, 140x35 mm, PP, sterila, amb. ind. ISO, CE Marca

83 38437000-7 Pipete getabile sterile Pasteur din polietilenă 1 ml 27040 China NRLE Co.
Pipeta Pasteur, vol. gradat 1.0/3.0 ml, L=140mm, PE, sterila, amb. 

ind.
ISO, CE Marca

85 33696500-0
Pachete pentru autoclavare 30x50 cm cu 2 

indicatoare
21604 Germania Isolab Sac autoclavabil, 305x660, 141oC, PP, Biohazard, set 50 buc ISO, CE Marca

  Total, lei (Suma fără TVA, Suma cu TVA)      

1 Preţurile sunt indicate pentru cantităţile solicitate.

2 Oferta este valabilă în decurs de 30 zile din data prezentării.

3 Preţurile includ toate taxele şi impozitele determinate de legislaţia în vigoare.

4 Condiţii de livrare DDP INCOTERMS 2013.

5 Termenii de livrare - comform graficului, care va fi stabilit la momentul încheerii Contractului.

6 Termenii de valabilitate sunt stabilite de producător, restanţa lor fiind nu mai puţin de 80 %. 

7 Certificatele de calitate ale produselor chimice de la Producător vor fi prezentate la data livrării mărfii.

8 Produsele chimice precursori vor putea fi predate doar cu deţinerea de către Beneficiar a Autorizaţiei speciale a MS pentru acestea.

9 Conform HG Nr. 1088 din 05.10.2004 la data livrararii bunurilor Beneficiarul trebue sa prezinte  Autorizatie pentru activitate cu precursori.

În aşteptarea deciziei Dumneavoastră, 
Cu respect, 
directorul SRL "ECOCHIMIE" 
Nicolae Iurcu 

Pagina 3 din 3



 “ECOCHIMIE” S.R.L.

 MD-2060, mun. Chişinău

 bd. Cuza Vodă 5/1 bir. 403

 Tel.:  /022/109-111. Fax: /022/109-222

 e-mail:  info@ecochimie.md

 www.ecochimie.md

Specificații de preț (F4.2)

Destinatar: IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

Adresa: 2004, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, str.S.Lazo nr.7

Data: 28 ianuarie 2019

Tel./Fax: Stoicev Mariana, Tel.: 060160594, mariana.stoicev@gmail.com

Nr. şi data procedurii: ocds-b3wdp1-MD-1547808407860 din 28.01.2019

Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Unit de 

măsură 

(U/M)

Cantitatea, 

U/M

Preţ unitar 

(fără TVA)

Preţ unitar 

(cu TVA)

Suma fără 

TVA
Suma cu TVA

Termenul de livrare/

prestare

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 33696200-7 Azur –Erozina Romanovski soluțio fl 10 118.9100 142.6920 1'189.10 1'426.92

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

13 33696300-8 Sol.Liugol aps pentrru coprol litru 0.5 1'948.0000 2'337.6000 974.00 1'168.80

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

14 33159000-9 Ulei de imersie litru 0.5 168.8000 202.5600 84.40 101.28

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

16 38437000-7 Stative pentru eprubete 20 buc 20 16.3600 19.6320 327.20 392.64

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

17 38437000-7 Stative pentru eprubete 40 buc 20 23.2100 27.8520 464.20 557.04

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

18 38437000-7 Stative pentru eprubete 10 buc 20 12.2900 14.7480 245.80 294.96

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

19 24323210-9 Acid acetic glacial litri 1 118.8000 142.5600 118.80 142.56

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

Pagina 1 din 4



Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Unit de 

măsură 

(U/M)

Cantitatea, 

U/M

Preţ unitar 

(fără TVA)

Preţ unitar 

(cu TVA)

Suma fără 

TVA
Suma cu TVA

Termenul de livrare/

prestare

20 33696300-8 Citrat de sodiu kg 1 118.8000 142.5600 118.80 142.56

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

21 38437000-7 
Pipetă terminal getabilă sterilă în ambalaj individual 

1 ml
buc 14000 1.0960 1.3152 15'344.00 18'412.80

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

22 38437000-7
Pipetă terminal getabilă sterilă în ambalaj individual 

10 ml
buc 200 3.1300 3.7560 626.00 751.20

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

23 38437000-5 Eprubeta cu K3EDTA volum 1 ml cu capac si eticheta buc 1000 0.4770 0.5724 477.00 572.40

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

24 38437000-5 Eprubeta cu K3EDTA volum 3ml cu capac și etichetă buc 100 0.4560 0.5472 45.60 54.72

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

25 33159000-5
Eprubete getabile borsilicat pentru fotometru Stat 

Fax, 12x75 m
buc 2000 0.2900 0.3480 580.00 696.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

26 33698000-9 Perie pentru curățirea eprubetelor buc 10 11.8700 14.2440 118.70 142.44

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

27 33793000-5 Multicuve pentru analizatorul Star Dust MC-15 buc 600 37.9900 45.5880 22'794.00 27'352.80

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

28 33793000-5 Eprubete getabile buc 50 0.4870 0.5844 24.35 29.22

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

29 33793000-5
Minieprubeta cu K3EDTA pentru 0,25 ml, cu dop de 

cauciuc cu valve în formă de cruce, fund plat 
buc 10000 1.4880 1.7856 14'880.00 17'856.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

39 33698100-0 Eosin Metilen Blue kg 6 133.3000 159.9600 799.80 959.76

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

Pagina 2 din 4



Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Unit de 

măsură 

(U/M)

Cantitatea, 

U/M

Preţ unitar 

(fără TVA)

Preţ unitar 

(cu TVA)

Suma fără 

TVA
Suma cu TVA

Termenul de livrare/

prestare

50 33698100-0 Eprubetă cu mediu de transport Cary-Blair sterile buc 1000 2.6800 3.2160 2'680.00 3'216.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

53 33696300-8 Glucoza kg 1 129.2000 155.0400 129.20 155.04

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

65 33696300-8 Soluție bufer pentru determinarea PH 4.0 buc 1 394.9000 473.8800 394.90 473.88

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

66 33696300-8 Soluție bufer pentru determinarea PH 7.0 buc 1 394.9000 473.8800 394.90 473.88

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

71 33696500-0
Pachete termorezistente pentru sterilizarea cutiilor 

Petri 
buc 100 2.9100 3.4920 291.00 349.20

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

76 33696500-0 Set de coloranți după Gram set 1 688.6800 826.4160 688.68 826.42

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

77 33698000-9 Anse Sterile de polistirolgetabile volum 1 mkl buc 10000 0.2820 0.3384 2'820.00 3'384.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

78 33793000-5 Cutii Petri polistirol getabile D 90mm buc 10000 1.0280 1.2336 10'280.00 12'336.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

 80
Tampoane getabile sterile în ambalaj individual cu 

tijă de lemn
buc 10000 0.3360 0.4032 3'360.00 4'032.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

Pagina 3 din 4



Nr. 

d/o
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor

Unit de 

măsură 

(U/M)

Cantitatea, 

U/M

Preţ unitar 

(fără TVA)

Preţ unitar 

(cu TVA)

Suma fără 

TVA
Suma cu TVA

Termenul de livrare/

prestare

81 38437000-7
Pipetă terminală getabilă sterilă în ambalaj 

individual 1 ml
buc 2000 1.0960 1.3152 2'192.00 2'630.40

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

82 33698000-9 Anse getabile de polistirol forma ,,L,, buc 100 1.0700 1.2840 107.00 128.40

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

83 38437000-7 Pipete getabile sterile Pasteur din polietilenă 1 ml buc 100 0.6300 0.7560 63.00 75.60

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

85 33696500-0
Pachete pentru autoclavare 30x50 cm cu 2 

indicatoare
buc 10000 4.3600 5.2320 43'600.00 52'320.00

de la 01.01.2019 pînă la 

31.12.2019, conform 

graficului  livrării

  Total, lei (Suma fără TVA, Suma cu TVA)     126'212.43 151'454.92

1 Preţurile sunt indicate pentru cantităţile solicitate.

2 Oferta este valabilă în decurs de 30 zile din data prezentării. Total oferta, lei 126'212.43 151'454.92

3 Preţurile includ toate taxele şi impozitele determinate de legislaţia în vigoare.

4 Condiţii de livrare DDP INCOTERMS 2013. Una sută cincizeci şi una mie patru sute cincizeci şi patru lei 92 bani
5 Termenii de livrare - comform graficului, care va fi stabilit la momentul încheerii Contractului. inclusiv TVA, lei 25'242.49
6 Termenii de valabilitate sunt stabilite de producător, restanţa lor fiind nu mai puţin de 80 %. 

7 Certificatele de calitate ale produselor chimice de la Producător vor fi prezentate la data livrării mărfii.

8 Produsele chimice precursori vor putea fi predate doar cu deţinerea de către Beneficiar a Autorizaţiei speciale a MS pentru acestea.

9 Conform HG Nr. 1088 din 05.10.2004 la data livrararii bunurilor Beneficiarul trebue sa prezinte  Autorizatie pentru activitate cu precursori.

În aşteptarea deciziei Dumneavoastră, 

Cu respect, 

directorul SRL "ECOCHIMIE" 

Nicolae Iurcu 

Pagina 4 din 4


	05 F3.1.pdf
	12 F4.1.pdf
	14 F4.2.pdf

		2019-01-27T03:17:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




